CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1518  DDG 0800 940 1555

camara@camarafranca.sp.gov.br

Exmo. Sr.  Presidente da Câmara Municipal de Franca - SP.

INDICAÇÃO Nº.                   /2021

      DESPACHO

      Encaminhe-se.

      Sala das Sessões, ______/_____/_______

      ___________________________________

        Presidente.

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Alexandre Ferreira, junto ao setor

competente, dentro da legalidade, que determine, junto à CPFL, estudos visando a implantação

de iluminação pública na praça existente entre as Ruas Olívio Campanari, Maria dos Santos

Vieira e Maria Aparecida de Oliveira, no Jardim Milena.

A praça existente no local é de uso de munícipes como ambiente de socialização

e também para a prática de esportes, uma vez que conta com Academia ao ar livre, porém

torna-se local perigoso durante a noite, já que não possui luz. Por este motivo, pede-se a

instalação de iluminação pública.

Câmara Municipal de Franca, 22 de outubro de 2021.

_______________________________
PR. SÉRGIO PALAMONI

VEREADOR